

P R O T O K Ó Ł nr XXIII/04

z sesji Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 30 grudnia 2004r.

Obecni radni wg listy obecności, która jest *załącznikiem nr 1 do protokołu*.

Nieobecni: Marian Gewert - usprawiedliwiony
Sylwia Puta – Świercz - usprawiedliwiona
Ryszard Wołowski - usprawiedliwiony

Sesji przewodniczył przewodniczący rady Henryk Boruta.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni w godzinach od 9⁰⁰ – 9⁵⁰.

W sesji uczestniczyli:

Gerard Świstulski - burmistrz miasta i gminy
Krzysztof Wietrzykowski - zastępca burmistrza miasta i gminy
Bogumiła Wysocka - skarbnik gminy
Krystyna Jakszycka - sekretarz gminy

Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

oraz naczelnicy wydziałów Urzędu Miasta i Gminy, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, przewodniczący jednostek pomocniczych zgodnie z *listą obecności stanowiącą załącznik nr 3.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 listopada 2004r.
4. Zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok.
5. Upoważnienie Burmistrza do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w banku i pożyczek krótkoterminowych z GFOS i GW w 2005 r.
6. Wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski, sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4.

Do pkt 1

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta otwierając sesję powitał radnych, burmistrza i jego zastępców, sekretarza, skarbnika oraz zaproszonych kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził quorum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.

W momencie otwarcia obrad na sali obecnych było 18 radnych, (3 radnych nieobecnych) w związku z tym Rada ma możliwość podejmowania prawomocnych uchwał.

Do pkt 2
Przedstawienie porządku obrad.

Nie wniesiono uwag do porządku.

Do pkt 3
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 listopada 2004r.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta – protokół był i jest w Biurze Rady do wglądu. Czy do protokołu ktoś z radnych chciałby wnieść swoje uwagi.

W związku z brakiem uwag proszę o głosowanie.

Rada w wyniku głosowania (16 za,) – jednogłośnie bez uwag, przyjęła protokół nr XXII z sesji z dnia 30 listopada 2004r.

Do pkt 4
Zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004r. Projekt zmian był przedmiotem obrad komisji problemowych, których stanowiska są następujące:

- Ø Komisja ds. Budżetu w wyniku głosowania (3 za, 1 głos wstrzymujący się) pozytywnie bez uwag zaopiniowała projekt zmian,
- Ø Komisja ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie bez uwag opiniuje projekt zmian,
- Ø Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania pozytywnie bez uwag opiniuje projekt zmian.

Czy ktoś z radnych w sprawie projektu uchwały chciałby zabrać głos.

W związku z brakiem zgłoszeń poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXIII/193/04 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok – podjęta została większością głosów (12 za, przy braku głosów przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosowania).

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do pkt 5
Upoważnienie Burmistrza do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w banku i pożyczek krótkoterminowych z GFOŚ i GW w 2005 r.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta – przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w banku i pożyczek krótkoterminowych z GFOŚ i GW w 2005 r.

Projekt ten był również przedmiotem obrad komisji:

- Ø Komisja ds. Budżetu pozytywnie bez uwag opiniuje projekt uchwały,
- Ø Komisja ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie bez uwag opiniuje projekt uchwały,
- Ø Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania pozytywnie bez uwag opiniuje projekt uchwały.

Czy w związku z tym projektem ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

Radna Krystyna Dudziak – Piwowarska – ja chciałam wracając do punktu poprzedniego i teraz nie w woli tłumaczenia się tylko może i krytyki kolejny raz i tej samej. Komisja ds. Socjalnych, członkowie tej komisji nie mieli szansy przeanalizowania tych dwóch punktów, bo jak zwykle te zmiany w budżecie i ten kolejny punkt wprowadzone są na cito tak jakby się coś alarmującego działo i ten niezbędny był potrzebny.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o dwa słowa.

Skarbnik Gminy Bogumiła Wysocka – kończy się rok budżetowy i zmiany w budżecie te które zostały już przez państwa zaakceptowane muszą wejść. Tak samo jak musi wejść upoważnienie dla Pana Burmistrza aby z nowym rokiem budżetowym mógł wykonywać budżet. Okres świąteczny był m.in. przyczyną tego, że nie wszystkie komisje mogły się spotkać, chociaż przedłożyliśmy projekty do Biura Rady na 7 dni przed planowanym terminem sesji i gdyby pozostałe komisje chciały się spotkać na pewno znalazłabym dla nich czas.

Przewodniczący Rady - w związku z brakiem innych zgłoszeń poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXIII/194/04 w sprawie upoważnienia Burmistrza do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w banku i pożyczek krótkoterminowych z GFOŚ i GW w 2005 r. – podjęta została większością głosów (13 za, 1 przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosowania).

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do pkt 6

Wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004.

Ten projekt również był przedmiotem analizy komisji:

- Ø Komisja ds. Budżetu jednogłośnie, pozytywnie bez uwag zaopiniowała projekt uchwały,
- Ø Komisja ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie, pozytywnie bez uwag opiniuje projekt uchwały,
- Ø Komisja Rewizyjna jednogłośnie, pozytywnie bez uwag opiniuje projekt uchwały.

Czy w związku z tym projektem ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

W związku z brakiem zgłoszeń poddał projekt pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXIII/195/04 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004 – podjęta została jednogłośnie (18 za.).

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Do pkt 7

Interpelacje i zapytania.

Radny Dariusz Dąbrus – chodzi o uściślenie dotyczące mojej interpelacji złożonej na poprzedniej sesji dot. symulacji finansowej i prawnej łączenia spółek gminnych. Chodzi konkretnie o czysto techniczną rzecz - mianowicie na późniejszy termin wprowadzenia zmian

budżetowych i termin uchwalenia budżetu przyszłorocznego ten trzymiesięczny termin byłby trudny technicznie do przeprowadzenia, ponieważ jeżeli dopiero w połowie marca uzyskalibyśmy informacje jakie są możliwości dotyczące przeprowadzenia ewentualnych łączeń spółek trudno będzie to uwzględnić w przyszłorocznym budżecie a jest to istotna pozycja i ważna dla tego budżetu toteż szczególnie dla tej najbardziej prawdopodobnej czy powiedzmy najbardziej wydawałoby się możliwej symulacji czyli połączenia GPO i GZMK **proszę o skrócenie tego terminu do końca stycznia.**

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz – sprawa spółek podlegających pod kodeks handlowy nie ma nic wspólnego z budżetem ani z jego uchwaleniem. Spółki nie czerpią pieniędzy jak jednostki budżetowe z tego podstawowego źródła – z budżetu Gminy, są one jedynie wykonawcami w ramach przetargu bądź zawartych umów na zlecenia wydawane przez Gminę dla spółek prawa handlowego, więc tutaj nie ma żadnej zbieżności między uchwaleniem budżetu miasta i gminy, a symulacją bądź przeprowadzoną wstępną analizą połączenia spółek gminnych.

Przewodniczący Rady zapytał radnego D. Dąbrusia czy chce jeszcze coś dodać do swojej wypowiedzi.

Radny D. Dąbrus – o przegłosowanie wniosku.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **wniosek radnego D. Dąbrusia dot. skrócenia czasu wyliczenia symulacji połączenia dwóch wspomnianych spółek.**

Rada w wyniku głosowania (6 za, 9 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania) odrzuciła wniosek radnego D. Dąbrusia.

Do pkt 8

Wolne wnioski, sprawy różne.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu **Prezesa Ligi Obrony Kraju Zarządu Miejskiego w Bogatyni Pana Zdzisława Strzykałę.**

Prezesa Ligi Obrony Kraju Zarządu Miejskiego w Bogatyni p. Zdzisław Strzykała – w imieniu Zarządu Wojewódzkiego LOK we Wrocławiu mam zaszczyt wręczyć dla Panów Burmistrzów oraz dla Pani Gierczak i Pani Kopacz podziękowania w związku z 60-tą rocznicą powstania LOK. Zarząd Dolnośląski we Wrocławiu wyraża serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę na niwie popularyzowania i wychowania młodzieży i rozwoju sportów politechniczno-obronnych nadaję Panu Gerardowi Świstulskiemu, Panu Krzysztofowi Wietrzykowskiemu oraz Panu Zbigniewowi Szatkowskiemu miniaturkę medalu z okazji 60-cio lecia LOK za zasługi. Pan Strzykała wręczył Burmistrzom podziękowania.

Radny Edmund Nych - wiele ostatnimi czasy dyskutujemy na temat kształtu szkolnictwa, myśmy na komisji składali wniosek dot. stworzenia takiej symulacji połączenia niektórych placówek. Drugą sprawą jest to, że po to abyśmy podjęli jakąkolwiek decyzję, na to jest mało czasu bo to praktycznie do końca lutego. Wiem, że z informacji Pani Naczelnik Oświaty, że taki raport, że taki dokument właściwie został opracowany. Stąd też uważam i tu koledzy również, że powinniśmy się z tym zapoznać. W związku z tym **stawiam formalny wniosek żeby ten dokument dotyczący oświaty został w terminie tygodniowym przedłożony wszystkim radnym.**

Z drugiej strony **składam drugi wniosek dot. tego by w terminie dwóch tygodni od doręczenia tych dokumentów przewodniczący komisji zwołali komisje i żebyśmy przedyskutowali ten dokument bo tego czasu jest niewiele.**

Radny Andrzej Guzowski – przykro mi że znów muszę w takim dniu kończącym nasz rok zawsze mówić o rzeczach nie zawsze przyjemnych. No ale cóż, znów kamyczek do pracy Prezydium. Na ostatniej sesji padły konkretne wnioski, padły zapytania i padły obietnice, mamy kolejną sesję i cisza. O czym mówię – prosiłem o informację nt. jak gmina jest przygotowana do wykorzystania pieniędzy unijnych, o informację dot. istnienia bądź nieistnienia w Urzędzie komórki, która się tymi sprawami zajmuje. Uważam, że jest to sprawa ważna i my jako radni powinniśmy mieć na ten temat szeroką wiedzę.

Druga sprawa i to już był konkretny wniosek – Pan Burmistrz Świstulski miał do końca roku przedstawić sprawę dot. problemu GZMK. I tu chciałbym usłyszeć jaka jest decyzja w tej sprawie, ponieważ rok już się nam jutro niestety kończy. Oczywiście padają też wnioski na komisjach i to jest permanentna sprawa, że nie mamy odpowiedzi w ustalonych terminach na stawiane wnioski. Na Komisji ds. Socjalnych był wniosek postawiony przeze mnie, a dotyczący odpowiedzi na pytanie - dlaczego w budżecie tegorocznym był zapis dot. przygotowania materiałów dot. remontu ul. Mickiewicza - dlaczego ten temat nie został wykonany i też był termin podany - dwu tygodniowy i do tej pory odpowiedzi nie mam.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Wietrzykowski – jeżeli chodzi o środki pomocowe to wniosek na poprzedniej sesji był, że na któreś z kolejnych sesji. I ten materiał już jest przygotowany i może być przedłożony poszczególnym komisjom, bo myślę że nim trafi pod obrady Wysokiej Rady to powinien najpierw trafić na komisje.

Jeżeli chodzi o wnioski z Komisji ds. Socjalnych to jestem trochę zdziwiony, bo ten materiał również w formie pisemnej jest przygotowany i już powinien znaleźć się w Biurze Rady. Czy jest już w Biurze Rady - to wystarczy mieć lepszy kontakt z Biurem Rady i wszystko będzie załatwione. Tam dość precyzyjnie określamy – ja wiem że taki materiał podpisywałem i informuję, że ten materiał jest już gotowy i ja osobiście doręczę radnemu Guzowskiemu i tutaj te wszystkie zapytania, które był postawione przez Komisję ds. Socjalnych oraz przez inne komisje, jest to w materiale zawarte i jest w formie pisemnej.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz – do radnego Andrzeja Guzowskiego - to Burmistrz Wietrzykowski zdeklarował się, że na temat wydziału, który zajmuje się pozyskaniem środków z UE będzie poświęcona jedna z najbliższych sesji – nie określił, że najbliższa. My na Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego tym tematem się zajmujemy i mało tego, staramy się stworzyć szeroki pakiet takich świadczeń, które będą sprzyjały pozyskaniem inwestorów bądź poprawieniem sytuacji firm funkcjonujących na terenie naszej Gminy. Tak jak radny E. Nych czy K. Gnacy zaproponowali projekt uchwały w sprawie ulg inwestycyjnych, ja też zaproponowałem stworzenie na bazie już dokumentu istniejącego Fundusz Poręczeń Gwarancyjnych dla firm, które starają się uzyskać kredyt. I taka informacja jest, tylko należy z niej skorzystać.

Druga rzecz jeżeli chodzi o „kamyczka do pracy prezydium” czy Rady. Prezydium nie ma, Prezydium jako ciało nie funkcjonuje, gdyż jest tylko przewodniczący i jego dwóch zastępców. Tak, że Prezydium Rady w naszym samorządzie nie ma, ono nie istnieje.

Następna rzecz na temat materiałów, który będzie przedmiotem dyskusji, a dotyczy reorganizacji placówek oświatowych na terenie miasta i gminy Bogatynia. My jako Komisja Oświaty na ostatnim posiedzeniu w dramatyczny sposób zaapelowaliśmy do Burmistrza ds. Oświaty o przekazanie nam tych materiałów. Jeżeli one już są jak Pani Naczelnik mówi, to jesteśmy bardzo szczęśliwi i nad tym materiałem też będziemy dyskutować. Tylko jest

jeszcze jedna rzecz fundamentalna – my na początku stycznia chcemy dyskutować najpierw z Radą Dyrektorów Szkół i Przedszkoli dlatego, że ich głos, ich zorientowanie w temacie będzie dla nas też bardzo znaczące i nie róbmy czegoś od odwrotnej strony – najpierw zapoznajmy się z opinią ludzi, którzy pracują cały okres swojego życia w oświacie, znają się na tym i starajmy się coś robić wspólnie. Nie wychodźmy z czymś na czym być może nie do końca się znamy, albo nie jesteśmy do końca zorientowani. Będziemy mieli dokument nad którym będziemy pracować, będziemy mieli stanowisko Rady Dyrektorów, być może wtedy cokolwiek na spokojnie uda nam się wspólnego osiągnąć, a nie na zasadzie, że mieliśmy, dostaliśmy, zrobiliśmy i nic nam nie dało. Jeżeli takie materiały są, to spotkamy się i będziemy nad nimi dyskutować tylko w spokoju, merytorycznie i z ludźmi których ich to dotyczy i są do tego znakomicie przygotowani.

Radny Edmund Nych – chciałem tutaj Arturowi odpowiedzieć, to co tutaj proponuje żeby przedłożyć te materiały. W niczym to nie przeszkadza i tutaj stanowisko Rady Dyrektorów ponieważ uważam, że powinniśmy się szybko zapoznać z tymi materiałami. Wcale nie neguję tutaj stanowiska Rady Dyrektorów bo uważam, że do tego trzeba podejść bardzo spokojnie i konkretnie, ale ponawiam swój wniosek, bo tego czasu jest niewiele i po to abyśmy wypracowali jakieś konkretne stanowisko w tej sprawie musimy się zabrać już i już mamy praktycznie początek stycznia, do końca lutego jest niewiele czasu.

Burmistrz Gerard Świstulski – ja myślałem, że dzisiejsza sesja to sesja o charakterze noworocznym i tak to traktuję nadal. Trochę zdziwił mnie ten materiał, który otrzymałem od radnego Jerzego Wiśniewskiego, bo ja mimo że jestem szefem SLD w powiecie i w Bogatyni nigdy tutaj nie wykorzystywałem trybuny do manifestacji politycznej. Niestety to jest manifestacja polityczna – ta ulotka. Chciałem wyjaśnić Wysokiej Radzie, że rzeczywiście na wniosek, nieformalny wniosek, niewłaściwie przygotowany przez Samoobronę odpowiedziałem negatywnie, że nie wyrażam zgody na to, żeby tu pod Urzędem Miasta zorganizować jakąś imprezę - Mikołajkową imprezę, która w jakimś sensie, w jakimś stopniu mogłaby w tym czasie - ponieważ to miało być od godz. 12.00- 15.00 - przeszkodzić w normalnym funkcjonowaniu komunikacji itd. Nie było w tym nic nadzwyczajnego, bo równie dobrze mogli koledzy z Samoobrony zorganizować w dwudziestu innych miejscach na terenie Bogatyni – nie - akurat przed Urzędem Miasta - tu musi być, bo tu miał być transparent polityczny i miały być ulotki i miały być różne manifestacje. No to ja przepraszam bardzo, albo organizujemy Świętego Mikołaja albo organizujemy mityng polityczny. Na mityng polityczny przed Urzędem Miasta się nie zgodzę i koniec, odpowiadam to po raz ostatni koledze Wiśniewskiemu. Natomiast nie będę się odnosił tutaj do tych historii, które są powypisywane na temat bezrobocia itd. bo jest także daleko idąca nieprzyzwoitość. Ani ja, ani Rada, ani nikt tutaj z siedzących nie miał wpływu na to, że padły takie zakłady jak Winiarnia, jak Doltex czy Pollena, a tu się wyciąga takie historie nie wiadomo po co na koniec roku. My ześmy się spotkali dzisiaj po to także, żeby w sposób spokojny złożyć sobie życzenia, podziękować sobie za pracę i będę chciał to zrobić w tej drugiej części i złożyć życzenia, natomiast tego rodzaju manifestacja jest tutaj absolutnie zbędna.

Odnosząc się do tych spraw, które zostały podniesione przez radnych :

- jeżeli chodzi o to, co radnych E. Nych przedstawił – wniosek dotyczący łączenia placówek oświatowych. Chciałem powiedzieć, że dwukrotnie odesłałem wniosek do poprawki, materiał który przygotowała Pani Naczelnik Kuś oceniłem jako źle przygotowany materiał i w ciągu kilku dni ten materiał wpłynie tam gdzie trzeba – do Komisji Oświaty. I nie ma tutaj żadnej chęci blokowania tego wszystkiego. Traktujemy sprawę jako ważną, poważną i w sposób odpowiedzialny, tak jak tutaj informował Wysoką Radę Wiceprzewodniczący Artur Oliasz. Chyba o to chodzi

żebyśmy przygotowując materiał w sposób obiektywny i pełny przedstawili Wysokiej Radzie jaka jest sytuacja. Ja bym także prosił żebyśmy się specjalnie nie emocjonowali tą całą sprawą przedstawieniem tutaj wniosków, bo to jest zbyt poważny temat, zbyt poważny problem, żeby sobie tak strzelać palcami. Ile żeśmy dyskutowali na temat utworzenia Gimnazjum w Działoszynie – pamiętacie były dyskusje - czy to nie zaszkodzi Gimnazjum nr 2, czy to rzeczywiście zda egzamin. W końcu daliśmy się wszyscy przekonać, że to jest potrzebne dla tej społeczności i mamy Gimnazjum w Działoszynie. To teraz jest wniosek, że może by zlikwidować Gimnazjum nr 2 w Bogatyni, co pamiętacie było warunkiem - że tak- zrobimy Gimnazjum w Działoszynie ale nie kosztem Gimnazjum nr 2. A teraz jest sugestia, żeby zlikwidować Gimnazjum nr 2 a być może Szkołę Podstawową nr 5 i wtedy będzie dobrze. I jest jeszcze wniosek żeby zlikwidować szkołę w Opolnie. Więc bardzo proszę, żeby do tego rodzaju problemu, do tego rodzaju wniosków podchodzić bez emocji, bo to są zbyt poważne decyzje. My musimy uzyskać opinię nie tylko jednego czy drugiego radnego, czy jednej czy drugiej komisji, ale musimy przede wszystkim uzyskać opinię środowisk gdzie te placówki funkcjonują i także gremiów z tych szkół, pedagogicznych ciał, które orientują się w sprawie, orientują się co to może spowodować. I dlatego tego rodzaju propozycje i tego rodzaju opinie, tego rodzaju materiały muszą być naprawdę w sposób bardzo przyzwoity i pełny przedstawiony Wysokiej Radzie i wtedy będziemy dyskutowali. Tak, że bardzo proszę o cierpliwość jeszcze Panie radny Nych, ten materiał ja poleciłem zweryfikować ponownie, dostanie Pan to w ciągu najbliższych dni.

- jeżeli chodzi o sprawę środków pomocowych to ja myślę, że tutaj kolega Wietrzykowski skrótkowo wyjaśnił. Chciałem Wysoką Radę poinformować, że my bez przerwy korzystamy ze środków pomocowych, to nie jest jakaś nowa sprawa, dziewicza pustynia gdzie my dopiero będziemy się uczyli, gdzie my raczkujemy. Tych środków pozyskiwaliśmy sporo, w tym roku żeśmy tutaj również pozyskali i pozyskamy. Mamy kilka wniosków przygotowanych i te wnioski zostały pozytywnie ocenione. Chciałem także poinformować, że wydzieliliśmy komórkę i chcemy tą komórkę wzmocnić do pozyskiwania właśnie środków pomocowych. Na czele tej komórki stoi Pan Marek Wołk-Lewanowicz i jest to osoba najbardziej kompetentna i myślę, że w tej materii możemy się naprawdę pochwalić niezłymi rezultatami. To nie jest jednoosobowa komórka. Ale rzeczywiście jest to ważne zadanie, bo teraz te środki są do pozyskania i musimy naprawdę przygotować się odpowiednio. Jest parę takich tematów, które powinniśmy wziąć na warsztat, których do tej pory żeśmy nie brali m.in. jeśli chodzi o środki dla placówek oświatowych, jest taka szansa. Także możemy korzystać ze środków na rozwój sportu czy kultury. Nie mówię tu o sprawach, które wiążą się z całą infrastrukturą komunalną, bo na to żeśmy cały czas występowali z wnioskami.
- i ostatnia sprawa rozwiązania problemu GZMK. Ja obiecywałem rzeczywiście, że do końca tego roku ten problem definitywnie rozwiążemy. Wczoraj podjąłem decyzję taką – że dajemy jeszcze na porozumienie się w sprawach zasadniczych, w sprawach wynikających z trudnej sytuacji GZMK z wiarygodności i zobowiązań tej spółki i z tym się wiąże po prostu problem porozumienia z pozostałymi spółkami komunalnymi. Niestety pozostałe spółki komunalne patrzą na sprawę nieco inaczej w sposób odmienny. I dlatego dajemy jeszcze czas do końca miesiąca stycznia. Jeżeli spółki się nie osiągną porozumienia, to oświadczam Wysokiej Radzie, że podejmę ostateczną decyzję w sprawie likwidacji GZMK. Mam nadzieję, że tak drastycznych środków nie trzeba będzie podjąć, ale wszystko wskazuje na to, że GZMK z dniem 1 lutego przestanie istnieć. Ja oczywiście chciałem zapewnić, że zrobię wszystko żeby

pracownicy tej spółki – 11 czy 12 osób nie miało w związku z tym problemów zatrudnieniowych.

- co do terminowości przekazywania wyjaśnień, odpowiedzi na zgłaszane wnioski, postulaty i interpelacje to jeżeli nie zostało to w terminie zrobione to przepraszam tych radnych, którzy zgłosili te wnioski i interpelacje. Zobowiążę nowego pracownika, który się zajmuje tym sprawami u mnie w kancelarii do pilnowania w sposób bardziej radykalny i będę wyciągał wnioski w stosunku do osób, które będą po prostu zaniedbywały tą sprawę. Oczywiście mamy taki obowiązek by w określonym terminie ustawowym po prostu informować Wysoką Radę o sprawach, które są w kręgu zainteresowania poszczególnych członków Rady, a także komisji.

Radny Edmund Nych – chciałem odpowiedzieć Panu Burmistrzowi, że my podejmujemy jakieś decyzje, wnioski – otóż myśmy żadnych wniosków jeszcze nie składali. Nie zamierzamy tych wniosków składać dopóki nie będziemy mieli pełnego materiału, pełnej wiedzy na temat oświaty i na temat tego, co można z tym zrobić. Nie podchodzimy pochopnie do takich spraw, bo uważamy, że to są sprawy bardzo ważne. Tutaj z Pana ust słyszę, takie wrażenie odnoszę – Pan się denerwuje jeżeli my składamy takie czy inne wnioski. Otóż Panie Burmistrzu to, że nie należymy do SLD to nie znaczy, że my jesteśmy przeciwko racjonalnym rozwiązaniom w tej Gminie. My po prostu chcemy, żeby ta Gmina się rozwijała i mamy nadzieję, że Pan to doceni. To nie jest jakaś walka polityczna, to są normalne wnioski, które złożyłby każdy normalny człowiek, myślący radny w tej Gminie. Dlatego jeszcze raz mówię tutaj i apeluję do wszystkich żebyśmy te dokumenty dostali, żebyśmy wspólnie wypracowali tą strategię dot. oświaty. Nikt tu nie mówi na dzień dzisiejszy o wnioskach, żebyście Państwo to wiedzieli.

Burmistrz Gerard Świstulski – nie powiedziałem chyba nic takiego, że wpłynęły jakieś wnioski i odpowiadając radnemu E. Nychowi – ja tylko powiedziałem tyle, że jak sobie przypominam, że jest niepokój i że tego rodzaju sugestie krążą. Przecież to nie są sprawy, które spadły z sufitu, tylko rzeczywiście tego rodzaju propozycje są. I chciałbym żeby do tego podchodzić w sposób bardzo rozważny i tylko tyle powiedziałem kolego radny.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta – zamykając dyskusję zadaje pytanie jeszcze radnemu E. Nychowi w związku ze składanymi wnioskami - czy ten wniosek, który Pan złożył **żeby w ciągu tygodnia materiały dotyczące oświaty wpłynęły do komisji** Pan podtrzymuje. Jak tylko materiał wpłynie do Biura zostanie przekazany na Komisję. Proszę zatem o głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku radnego E. Nycha.

Rada w wyniku głosowania (18 za,) – jednogłośnie przyjęła wniosek radnego.

I drugi wniosek - myślę, że tutaj już szef, przewodniczący Komisji Oświaty będzie już decydował o tym, kiedy zwoła posiedzenie komisji po otrzymaniu materiału o którym już wspominaliśmy.

I na zakończenie dyskusji oddaję głos radnemu Jerzemu Wiśniewskiemu.

Radny Jerzy Wiśniewski – szanowna publiczności, Wysoka Rado, ja bym nawet dzisiaj nie rozmawiał i nie wyjaśniał tej kwestii, gdyby nie to, że zostałem wywołany przez Burmistrza Świstulskiego. W związku z tym pragnę wyjaśnić tylko w dwóch - trzech zdaniach aspekt tego tematu. Proszę państwa oczywiście, że dzisiejsza sesja miałaby charakter świąteczny, ona taki charakter będzie miała bo państwo wyjdziecie i ja wyjdę i zostaną radni, którzy złożą sobie życzenia. I ten charakter zostanie utrzymany - wiercie mi. I jeszcze jedno wiem, że

jeżeli nie mamy równego dostępu do mediów to musimy inne drogi i środki wykorzystywać w tym celu, żeby informować społeczeństwo. Tym innym środkiem jest między innymi ta broszura, tym innym środkiem jest pomoc księdza dziekana Wesołowskiego, księdza proboszcza pracownika w poinformowaniu właśnie o naturze tej wigilii, tej imprezy przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy. I w związku z tym chciałbym tylko przypomnieć Panu Burmistrzowi, że my w sposób wyważony, rozsądny z czystymi intencjami zwróciliśmy się do Pana Burmistrza z informacją cytuję bo to jest bardzo krótka informacja, która została zarejestrowana w tym budynku – „Pan Gerard Świstulski Burmistrza Miasta i Gminy - W dniu 24 grudnia w godzinach 12 –15 przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni zostanie przeprowadzona akcja przekazania upominków świątecznych dla Mieszkańców naszej Gminy”. I to wszystko. I normalnie funkcjonujący Burmistrz powiedziałby – proszę bardzo a jeszcze do tych waszych podarunków dla mieszkańców dorzucam tysiąc złotych, a może pięć tysięcy złotych. Nie – nic z tych rzeczy. Już trzy dni później szukają mnie bo nie mogą mnie znaleźć, no bo ja jestem z ludźmi w terenie. Mam komórkę co prawda, ale z nie zrozumiałych dla mnie powodów nie dzwoniło. Przyszedłem bo dowiedziałem się, że jest decyzja Burmistrza w tej sprawie. Decyzja w sprawie informacji Proszę Państwa, pomyłone pojęcia logistyczne, decyzja zakazująca nam zgromadzenia. A jakież to zgromadzenie - rozdawanie zrobionych przez nasze kobiety pierogów dla potrzebujących mieszkańców naszego miasta, jakież to zgromadzenie, kiedy my rozdajemy paczki w wigilię.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz – z pełnym szacunkiem do ludzi, którzy nie z własnej winy tak jak to zostało powiedziane w ulotce nie mają pracy, nie mają środków do życia i chwala tym, którzy starają się tym ludziom pomagać. Jest taki okres przedświąteczny, gdzie liczy się najbardziej człowieczeństwo a nie – przepraszam – głupota. Tylko jest jeszcze jedna rzecz, jeżeli mówimy o tym wszystkim to nie używajmy populizmów. Oto w imieniu Samoobrony Pan Kazimierz Szczech wicestarosta, który de facto odpowiada też za cały powiat i za to co się dzieje w Zgorzelcu, w Pieńsku, w Zawidowie i w Bogatyni przyjeżdża do Bogatyni rozdawać pierogi. Człowiek, który jest odpowiedzialny tak samo za politykę i w Bogatyni i w Zgorzelcu, w Pieńsku i w Zawidowie i wszędzie, bo to jest współodpowiedzialność za sprawowanie władzy. I oto nie robi tego w Zgorzelcu, w swoim rodzinnym mieście tylko przyjeżdża do Bogatyni pod Urząd Miasta, mało tego, ludziom jak to ktoś wielki powiedział którzy dają, ale nie pokazują że dają, którzy dają z darów serca którzy dają tylko po to aby dać. Nie o tym żeby mówić, że ja daję. Ten kto mówi, że ja daję nic nie daje bo daje na pokaz. Jeżeli ktoś chce dać to zapuka po cichu do tego domu, zanieś, porozmawia z tym człowiekiem o jego bólach, o cierpieniu, a nie robi za przeproszeniem cyrku politycznego.

Do pkt 8
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady – na tym wykorzystaliśmy porządek sesji, zamykam sesję Rady Gminy i Miasta w Bogatyni. Dziękuję za uwagę, a radnych poproszę za 15 minut o powrót na salę obrad.

Przewodniczący Rady
Gminy i Miasta w Bogatyni
Henryk Boruta

Protokołowała:
insp. SBR Elżbieta Gołaczyńska
Bogatynia 03.01.2005r.